REQUERIMENTO N.º   DE 2015

(Do Sr. Evandro Gussi)

Requer a inclusão de convidado na

Audiência Pública a ser realizada no

âmbito da Comissão de Ciência e

Tecnologia, Comunicação e

Informática.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de convidados abaixo

relacionado para participar da Audiência Pública que debaterá o Projeto de Lei

n.º 7804 de 2014, que “institui a Lei de Dados Abertos, estabelecendo o Comitê

Gestor de Dados Públicos junto ao Ministério do Planejamento, responsável

pela elaboração do Manual de Dados Abertos da Administração Pública e cria

a obrigatoriedade para a disponibilização de dados abertos e de interfaces de

aplicações web de forma organizada e estruturada para a União, Estados,

Distrito Federal e Municípios e dá outras providencias”.

- Representante da União Nacional dos Legisladores e Legislativos

Estaduais – UNALE.

Sala das Comissões, 24 de setembro de 2015.

Deputado Federal EVANDRO GUSSI,
Deputado Federal

PV/SP